
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 6 

Veřejná zakázka 
Rozvoj systému hospodaření s energií v Královéhradeckém kraji – 
dálkové odečty spotřeb energií včetně systémové databáze 

Evidenční číslo VVZ Z2021-017615 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČO 708 89 546 

Způsob zadání otevřené řízení veřejné zakázky na dodávky v nadlimitním režimu 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele ve 

smyslu § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jako „zákon“). 

Zadavatel k dotazům uvádí, že nebyly doručeny včas ve smyslu § 98 odst. 3 zákona. Zadavatel není 

v takovém případě povinen vysvětlení poskytnout. 

Dotaz č. 1 

Jakým způsobem postupovat, ukáže-li se, že se do vodoměrné šachty podružný VDM nevejde bez 

posunutí fakturačního VDM? Máme v takovém případě volit náhradní řešení v podobě podružných VDM 

až v objektu (na větvích v objektu) a nebo máme požádat distributora o posunutí F VDM? 

První řešení je nákladnější, u druhého nelze garantovat splnění zakázky v termínu. Máme tedy nacenit 

nákladnější řešení a nebo předpokládanou pokutu za nedodržení termínu? 

Odpověď na dotaz  

V případě, že další vodoměr nelze namontovat na stávající potrubí, nabízí se řešení k instalaci 

dalšího vodoměru použít hadici ve smyčce za fakturačním vodoměrem. Je povoleno náhradní 

řešeni pomocí podružných měřidel, vždy po odsouhlasení zadavatelem. Dále viz odpověď na 

dotaz č. 5 v rámci vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace č. 3. 

Dotaz č. 2 

Pokud vyjde dohoda s distributorem na odečtu fakturačního VDM levněji, než podružné měřidlo, 

můžeme odečítat v fakturační VDM místě? Pokud ano, jak to bude s náklady na opětovné zapojení 

odečtu z důvodu výměny/manipulace s fakturačním VDM ze strany jeho majitele. 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel v souladu se zadávacími podmínkami trvá na instalaci vlastního vodoměru. Z tohoto 

důvodu nepředpokládá zadavatel manipulaci s fakturačními VDM. 



2 

 

 

 

Dotaz č. 3 

Jakým způsobem má kraj ošetřeno zabezpečení vodoměrné šachty proti přístupu třetích osob? Kdo 

ponese náklady na opravu odečtového systému v nezabezpečených prostorech (např. vodoměrné 

šachtě) v případě, že konkrétní viník poruchy (pachatel mechanického poškození) nebude znám? 

Odpověď na dotaz  

Vodoměrné šachty jsou na pozemku organizace a jsou zabezpečeny poklopem. Náklady na 

opravu dodaných zařízení v takovém případě budou řešeny v souladu s občanskoprávními 

předpisy.   

Dotaz č. 4 

Jaký vliv na předání systému (smluvní pokutu) bude mít porucha/poškození/zcizení zařízení 

umístěného v průběhu realizace v nezabezpečených prostorách? 

Odpověď na dotaz  

V popsaném případě se nejedná o prodlení způsobené zhotovitelem, na které je uplatnění 

smluvní pokuty vázáno.  

Dotaz č. 5 

Pokud je akceptováno kumulativní sběr dat 12 h/24h v patřičném profilu 15min u distribuce ČEZ. Je 

možné ve stejném kumulativním režimu zasílat data z měřičů co nemají komunikaci za podmínek 

dodržení předepsaného intervalu měření? Jaká je akceptovaná délka kumulativního sběru dat? 

Odpověď na dotaz  

Ano, je možné ve stejném kumulativním režimu zasílat data z měřidel (délka intervalu 

maximálně 24 hodin). Toto neplatí pro vodoměry, kde požadujeme okamžitý přenos dat 

v intervalu 15 minut (z důvodu hlášení havarijních stavů na rozvodu vody za vodoměrem).  

  



3 

 

 

Lhůta pro podání nabídek  

V návaznosti na doplnění zadávací dokumentace dochází k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek končí 25. 6. 2021 ve 14:00. 

Za zadavatele na základě pověření 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2021-06-16T17:31:16+0200
	Mgr. Jan Baše




